Договор № ____
на оказание платных медицинских услуг физическим лицам
г. Киров                                                                                                                          «____» _____________ 2023 г.

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кировская клиническая больница № 7 им. В.И. Юрловой», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице главного врача Соболева Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, лицензия на осуществление  медицинской деятельности от 28.12.2019г. № Л041-01160-43/00572222 выданной Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения, перечень работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность в соответствии с лицензией: терапия,  акушерское дело, лабораторная диагностика, лечебная физкультура и спортивная медицина, медицинские осмотры (предрейсовые, послерейсовые), медицинская статистика, медицинский массаж,  сестринское дело,  физиотерапия, функциональная диагностика;  специализированная медицинская помощь по: акушерству и гинекологии, детской эндокринологии, диабетологии, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, контролю качества медицинской помощи, медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), неврологии, офтальмологии, педиатрии, терапии, ультразвуковой диагностике, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, экспертизе профпригодности, эндокринологии, анестезиологии и реаниматологии, операционному делу, рентгенологии, гастроэнтерологии, инфекционным болезням, травмотологии и ортопедии, урологии, эндоскопии, рефлексотерапии, трансфузиологии, экспертизе на право владения оружием,  оториноларингологии, сердечно-сосудистой хирургии, дерматовенерологии, стоматологии, общей практике, детской кардиологии,  с одной стороны  и   ____________________________________________________________, проживающий по адресу: __________________________________________________________________________ Паспорт серия __________ № _________ выдан  ___________________________________________________________ код подразделения ______________ дата выдачи ________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о ниже следующем:

1. Предмет договора

1.1 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по оказанию «Заказчику» медицинских услуг, отвечающих требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ:__________________________________________________________________________________________________
1.2 Медицинские услуги оказываются стационарно.
1.3 «Заказчик» обязуется оплатить медицинские услуги в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

1.4 В случае если при предоставлении платных медицинских услуг потребуется предоставление дополнительных медицинских услуг по экстренным показаниям для устранения угрозы жизни Потребителя при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострениях хронических заболеваний, такие медицинские услуги оказываются без взимания платы в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в РФ».

2. Цена медицинских услуг и порядок оплаты

2.1. Цена медицинских услуг определяется на основании Прейскуранта цен на платные услуги КОГБУЗ «Кировская клиническая больница № 7», утвержденному 01.06.2021., действующего на момент оказания услуги.
2.2. Стоимость медицинских услуг составляет: ______________________________________________________
2.3. Оплата производится путем перечисления суммы, указанной в п.п. 2.2 настоящего Договора, на расчетный счет «Исполнителя» или путем внесения в кассу «Исполнителя». Пациенту в соответствии с законодательством РФ выдается документ, подтверждающий произведенную оплату предоставленных медицинских услуг (кассовый чек).

2.4. Цена медицинских услуг может быть увеличена в связи с продлением срока лечения, увеличением фактических затрат на лечение, усложнение операции, проведением дополнительных диагностических, лечебных мероприятий и в силу других обстоятельств. В этом случае, с согласия «Заказчика» оформляется дополнительное соглашение к настоящему договору, и «Заказчик» проводит доплату.

2.5. При невыполнении или уменьшении объема оказанных медицинских услуг «Исполнитель» в 10-дневный срок возвращает «Заказчику» соответственно оплаченную сумму или разницу между оплаченной суммой и стоимостью оказанных медицинских услуг.

3. Права и обязанности сторон

3.1 «Исполнитель» обязан:
3.1.1 Информировать «Заказчика» о возможности и условиях предоставления, указанной в данном Договоре услуги, бесплатно в рамках программ получения бесплатной медицинской помощи.

3.1.2 Незамедлительно информировать «Заказчика» о нецелесообразности продолжения оказания услуг.

3.1.3 Обеспечить соответствие оказываемых им медицинских услуг требованиям, предъявленным к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ.

3.1.4 Обеспечить «Заказчика» необходимой и достоверной информацией об оказываемых медицинских услугах, а так же о результатах лечения, возможных осложнениях, информацию о конкретном медицинском работнике, предоставляющем соответствующую платную медицинскую услугу.

3.1.5 Предоставлять Потребителю (законному представителю потребителя) медицинские документы (копии медицинских документов, выписки из медицинских документов), отражающие состояние его здоровья после получения платных медицинских услуг.
3.2 «Заказчик» обязан:

3.2.1 Оплатить медицинские услуги в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

3.2.2 Выполнять требования, обеспечивающие качественное оказание медицинской услуги, включая сообщение необходимых для этого достоверных сведений (о перенесенных заболеваниях, противопоказаниях и пр.), точно выполнять назначения лечащего врача, соблюдать режим работы «Исполнителя».

3.2.3 В случае досрочного расторжения настоящего договора по инициативе «Заказчика» оплатить фактические произведенные, до дня получения «Исполнителем» уведомления о расторжении настоящего договора, затраты «Исполнителя» на оказание медицинских услуг по настоящему договору.

3.3 «Заказчик» имеет право требовать предоставления полной и достоверной информации об оказываемых медицинских услугах.

3.4. Стороны обязуются хранить в тайне лечебную, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия «Заказчика», за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ.
4. Ответственность сторон

5.1 «Исполнитель» несет ответственность перед Пациентом за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, несоблюдение требований, предъявляемых к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ, а также в случае причинения вреда здоровью и жизни Пациента.
5.2 «Заказчик» имеет право на возмещение вреда (ущерба) здоровью, причиненного оказанием медицинских услуг ненадлежащего качества.

5.3 Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение или не надлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна в 10-дневный срок с момента возникновения указанных обстоятельств письменно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
5. Прочие условия
6.2 Все споры и разногласия по исполнению настоящего договора или в связи с ним разрешаются сторонами путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – три недели с даты получения претензии. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке.
6.3 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

6.4. Срок действия настоящего договора: с момента подписания договора до 31.12.2023г.
6.4 Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.5 Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и должны быть подписаны обеими сторонами.

6.6 В случае досрочного расторжения настоящего договора по основаниям предусмотренным законодательством РФ и настоящим договором, «Исполнитель» обязуется возвратить «Заказчику» авансовый платеж в части, превышающей стоимость оказанных услуг на момент расторжения настоящего договора.

6.7 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	«Исполнитель»:

КОГБУЗ «Кировская  клиническая больница № 7»

610014, г. Киров, ул. Красина д. 56

ИНН 4345404435 КПП 434501001
Кор.сч. 40102810345370000033

Р/с 03224643330000004000
ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Кировской области г. Киров
БИК 013304182

Главный врач
________________ А.А. Соболев
МП
	«Заказчик»:

________________      _______________________

                (подпись)                                       (ФИО)

PAGE
2